V. 51. *pulchra cum matre*, Venere, ut supra I. 6, 11: «Risit, ut audirem, tenera cum matre Cupido».

V. 53. *vaga turba*, mutabilis, infidelis, in amore huc illuc errans; cf. Martial. VI. 21, 6: «Legitimas isset cum vagus ante domos»; Senec. Herc. Oet. 365: «Quot virgines dilexit! Erravit vagus».

X.

Lib. II. eleg. 10.

Poeta duas se puellas uno tempore amare affirmat. Ante oculos habuit Prop. II. 22, 35—42:

Aspice, uti cælo modo sol, modo luna ministret:
Sic etiam nobis una puella parum est.
Altera me cupidis teneat foveatve lacertis,
Altera si quando non sinit esse locum,

Aut si forte irata meo sit facta ministro,
 Ut sciat esse aliam, quæ velit esse mea.
 Nam melius duo defendunt retinacula navim,
 Tutius et geminos anxia mater alit.

Ex eodem Propertii carmine plura quoque sumpsit poeta, ut infra in adnotationibus docebimus. Præterea comparari possunt Anth. Pal. XII. 88, 89. et 91.

V. 1—4. *Græcine*, C. Pomponius Græcinus, Ovidii amicus, a. p. Chr. n. 16. consul suffectus, ad quem scriptæ sunt etiam Pont. I. 6; II. 6; IV. 9. — *Uno posse aliquem tempore amare duas*, quæstionem etiam in poesi erotica Græcorum tractatam fuisse docemur Aristæ. Epist. II. 11: ἐβουλόμην, εἴπερ οἶόν τε ἦν, τοὺς ἐρωτικούς ἅπαντας διερωτῆσαι καθ' ἕναστον, εἴ τις αὐτῶν ἐπαμφοτερίζων ὑφ' ἓνα καιρὸν δυοῖν περιπέπτωκε φίλτροις. — *per te deprensus inermis*, quia verbis tuis confidens non satis cautus fui adversus laqueos amoris duplicis. — *turpis*, pudet enim poetam duas amare.

V. 5—6. *operosæ cultibus ambæ*, utraque maxima cum cura se ornat. — *Artibus*, saltatione, cantu et ceteris artibus, quibus puellæ viros capiunt; cf. Prop. I. 3, 13. (de Cynthia): «multis decus artibus» et II. 3, 17—22. (de eadem): «quod posito formose saltat Iaccho, Egit ut euhantes dux Ariadna choros, Et quantum Aeolio cum temptat carmina plectro, Par Aganippææ ludere docta lyræ, Et sua cum antiquæ committit scripta Corinnæ». De talibus artibus agitur Ov. A. A. III. 315. sqq.

V. 9. *Errant ut ventis discordibus acta phaselos*, eandem similitudinem in eadem re iam in Græca poesi occurrisse docemur Aristæ. Epist. II. 11: ἔοικα γοῦν κυβερνήτῃ ὑπὸ δυοῖν πνευμάτων ἀπειλημμένῳ, τοῦ μὲν ἔνθεν τοῦ δὲ ἔνθεν ἐστηκότος καὶ περὶ τῆς νεῶς μαχομένων, ἐπὶ τάναντία μὲν τὴν θάλασσαν ὠθοῦντων, ἐπ' ἀμφοτέρα δὲ τὴν μίαν ναῦν ἐλαυνόντων. — *phaselos*, genus navis parvæ.

V. 11—12. *Erycina*, Venus ab Eryce, monte et oppido Si-

ciliæ, ubi templum celeberrimum Veneris fuit; cf. Hor. Carm. I. 2, 33—34: «Erycina ridens, Quam Iocus circum volat et Cupido.» — *Non erat in curas una puella satis*, ex Prop. II. 25, 47—48: «Cum satis una tuis insomnia portet ocellis, Una sit et cuivis femina multa mala.»

V. 15—18. *iacerem*, contemptus essem puellis; cf. adn. supra ad II. 2, 30: «iacent.» — *Hostibus eveniat vita severa meis*, poeta ante oculos habuit Prop. III. 8, 20: «Hostibus eveniat lenta puella meis»; cf. Ov. Her. 16, 219: «Hostibus eveniant convivium talia nostris.» — *severa*, cf. adn. supra ad II. 1, 3: «severi.» — *viduo dormire cubili Et medio laxè ponere membra toro*, cf. Prop. II. 17, 3—4: «quotiens desertus amaras Explevi noctes fractus utroque toro.»

V. 21—23. *disperdat*, perdat; significantius dictum, ut sæpe *disperere* occurrit pro *perere*. — *si minus una, duæ*, cf. Prop. II. 22, 31: «nobis una puella parum est.» — *graciles, non sunt sine viribus artus*, ex Prop. II. 22, 21—22: «Sed tibi si exiles videor tenuatus in artus, Falleris: haud umquam est culta labore Venus» et ex Tib. II. 3, 9. (poeta de se): «Nec querere, quod sol graciles exureret artus.» Cf. etiam adn. supra ad I. 6, 5: «amor tales corpus tenuavit in usus.»

V. 25—28. *Et lateri dabit in vires alimenta voluptas*, ex Prop. III. 21, 4: «Ipse alimenta sibi maxima præbet amor» et II. 22, 28: «Nullus amor vires eripit ipse suas.» — *lateri*, i. e. lumbo; cf. adn. ad I. 8, 48. — *Decepta est opera nulla puella mea*, ex Prop. II. 22, 23—24: «Percontere licet: sæpe est experta puella Officium tota nocte valere meum.» — *opera... mea*, sensu obsceno, ut infra vs. 36. *opus*. — *Sæpe ego lascive consumpsi tempora noctis: Utilis et forti corpore mane fui*, poeta respexit Prop. II. 22, 25—27: «Iuppiter Alcmenæ geminas requieverat arctos Et cælum noctu bis sine rege fuit: Nec tamen idcirco languens ad fulmina venit.»

V. 29—34. *Veneris certamina mutua*, sensu obsceno, ut Prop. III. 8, 32. (de Paride): «Ille Helenæ in gremio maxima bella gerit.» — *Di faciant*, ut Prop. III. 16, 25: «Di faciant,

mea ne terra locet ossa frequenti.» — *Induat . . . pectora telis*, i. e. pectus telis hostilibus contegi sinat. — *contraria pectora*, pectus opponens adversis telis. — *æternum sanguine nomen emat*, cf. Hor. Carm. III. 14, 2: «Morte venalem petiisse laurum» et Aeschin. Ctes. 160: ἀματός ἐστιν ἡ ἀρετὴ ὀνία. — *avarus*, sc. mercator avarus. — *lassarit*, sine fine navigando; cf. Verg. Aen. IX. 602: «Venatu invigilant pueri silvasque fatigant.» — *arando Aequora*, nave secando; ex Verg. Aen. III. 495: «nullum maris æquor arandum.» — *Aequora periuro naufragus ore bibat*, ut Prop. II. 24, 27: «naufragus ebibat undas.» — *periuro . . . ore*, fallaci; agitur enim de mercatore. Cf. preces mercatoris Ov. Fast. V. 680—682: «peragit solita fallere voce preces: «Ablue præteriti periuria temporis — inquit — Ablue præteritæ perfida verba die.»

V. 35—36. *Veneris . . . motu*, sensu obsceno, ut supra I. 10, 35—36: «voluptas, Quam socio motu femina virque ferunt». — *Cum moriar, medium solvar et inter opus*, cf. versus Philetæri apud Athen. XIII. 570: οὐκ οἶσθ' ὅτι Ἀδιστόν ἐστιν ἀποθανεῖν βινούνθ' ἄμα, ὅσπερ λέγουσιν ἀποθανεῖν Φορμίσιον et ibid. XIII. 587: Οὐχὶ Λαῖς μὲν τελευτῶσ' ἀπέθανεν βινουμένη; — *opus*, sensu obsceno; cf. supra adn. ad I. 4, 48: «dulce opus.»

XI.

Lib. II. eleg. 11.

Propertius scripsit elegiam (I. 8.) ad Cynthiam, cum ea cum prætore quodam in Illyriam proficisci vellet. Ovidius exemplum magistri secutus scripsit propempticon ad Corinnam lege artis compositum, in quo etiam Horatii ad Vergilium propempticon (Carm. I. 3.) ante oculos habuit.

V. 1—4. *Prima malas docuit . . . vias*, primum Argo docuit homines navigare. De Argo, prima nave cf. supra adn. ad I.

15, 21: «primamque ratem.» — *malas . . . vias*, scelestas, quia homo navigans audacia sua et superbia provocat iram deorum; cf. Hor. Carm. I. 2, 21—26: «Nequiquam deus absceidit Prudens Oceano dissociabili Terras, si tamen *impiae* Non tangenda rates transiliunt vada. Audax omnia perpeti Gens humana ruit per *vetitum nefas*.» — *docuit*, supple: homines; eadem ellipsis infra III. 10, 11: «Prima Ceres docuit turgescere semen in agris.» — *Peliaco pinus vertice cæsa*, ex Catull. 64, 1: «Peliaco quondam prognatæ vertice pinus.» Cf. Ov. Her. 12, 9—10: «cur umquam iuvenalibus acta lacertis Phrixeam petiit Pelias arbor ovem?» — *Peliaco . . . vertice*, in monte Pelio, in Thessalia; Argonautæ enim profecti sunt ex urbe Thessaliæ Iolco. — *pinus*, ex qua navis facta est; cf. supra II. 9, 21: «pinum» et adn. ad h. l. — *concurrentis inter . . . cautes*, *ξανέαι πέτραι* sive Symplegades ad Bosporum Thracium, inter quas Argo transiit; cf. Plin. N. H. IV. 92: «Cyanæ ab aliis Symplegades appellatæ traditæque fabulis inter se concucurrisse.» — *temeraria*, audax. — *Conspiciuam*, conspiciendam; cf. adn. supra ad II. 4, 42: «conspicienda.» — *fulvo vellere . . . ovem*, lanam auream.

V. 5—7. *freta longa*, mare magnum, quod longe lateque extenditur; eodem sensu Prop. II. 26, 29: «mare per longum mea cogitet ire puella.» — *pressa*, demersa. — *sociosque Penates*, communem domum; poeta Corinnam secum habitasse fingit.

V. 9—10. *Quam tibi, me miserum, Zephyros Eurosque timebo*, ut Prop. II. 26, 7: «Quam timui, ne forte tuum mare nomen haberet» de Cynthia. — *Quam*, ex mea coniectura; cf. infra adn. crit. ad h. l. — *Et gelidum Borean egelidumque Notum*, de hoc versu ludibundo cf. Senec. Controv. II. 2, 12: «Verbis minime licenter usus est (Ovidius) nisi in carminibus, in quibus non ignoravit vitia sua, sed amavit. Manifestum potest esse, quod rogatus aliquando ab amicis suis, ut tolleret tres versus, invicem petiit, ut ipse tres exciperet, in quos nihil illis liceret. Aequa lex visa est; scripserant illi, quos tolli vel-

lent, secreto, hic, quos tutos esse vellet: in utrisque codicillis idem versus erant, ex quibus primum fuisse narrabat Albino-
vanus Pedo, qui inter arbitros fuit: «Semibovemque virum semivirumque bovem» (A. A. II. 24.), secundum: «Et gelidum Borean egelidumque Notum.» Ex quo apparet summi ingenii viro non iudicium defuisse ad compescendam licentiam carminum, sed animum. Aiebat interim decentiorem faciem esse, in qua aliquis nævus fuisset». — *egelidum*, tepidum; cf. Catull. 46, 1: «Iam ver egelidos refert tepores.»

V. 15—16. *iniusti*, violenti. — *Nec medius tenuis conchas pictosque lapillos Pontus habet: bibuli litoris illa mora est*, poeta ante oculos habuit Lucret. II. 374—376: «Concharumque genus parili ratione videmus Pingere telluris gremium, qua mollibus undis Litoris incurvi bibulam pavit æquor arenam» et Prop. I. 2, 13: «Litora nativis persuadent picta lapillis.» — *bibuli litoris illa mora est*, quia litus his invitat homines ad morandum; his moratur et delectat eos, unde *persuadent* apud Prop. I. 1. — *bibuli litoris*, quia arena in litore imbibit aquam maris. — *marmoreis pedibus*, candidis. — *signate*, i. e. vestigia ibi ponite. — *cæca via est*, incerta.

V. 18—20. *Scylla*, cf. adn. infra ad II. 16, 23. — *infestet*, periculosas facit. — *Charybdis*, cf. adn. infra ad II. 16, 25. — *violenta Ceraunia*, ὄρη Κεραυνία sive promunturium Acroceraunium in litore Epiri apud Oricum, periculosum navigantibus propter saxa; poeta ante oculos habuit Prop. I. 8, 19. (ad Cynthiam): «felici prævecta Ceraunia remo» et Hor. Carm. I. 3, 20: «Infamis scopulos Acroceraunia.» — *emineant*, sc. ex mari. — *violenta*, quia naves frangunt. — *Syrtes magna minorque*, ita nominantur duo sinus maris in Africa septentrionali, nautis periculosi propter æstus et vada; cf. Hor. Carm. II. 6, 3—4: «barbaras Syrtes, ubi Maura semper Aestuât unda.»

V. 21. *alii referant*, narrent vobis.

V. 23. *fune soluto*, quo navis ad ripam alligatur; cf. Prop. I. 8, 11: «Nec tibi Tyrrhena solvatur navis arena.»

V. 25. *qua*, ex coniectura Heinsii; cf. infra adn. crit. ad h. l.

V. 27—32. *Triton exasperet undas*, secundum Hesiodum Neptuni et Amphitrites filius, deus maris, qui bucina ex concha facta iussu Neptuni undas excitare et revocare solet; cf. Ov. Met. I. 333. sqq. — *nullus . . . color*, pallor; cf. Hor. Epod. 10, 15—16: «O quantus instat navitis sudor tuis Tibique pallor luteus.» — *generosa voces fecundæ sidera Ledaë*, Castor et Pollux, gemini Ledaë, qui in sidus Geminorum mutati nautas præcipue tuentur. — *generosa*, quia Iovis filii sunt. — *fecundæ*, quia geminos peperit. — *Ledaë*, cf. adn. supra ad I. 3, 22: «Et quam fluminea lusit adulter ave.» — *sua terra*, poeta ante oculos habuit Prop. III. 7, 34: «Quid meritum dicas, cui sua terra parum est?» — *Tutius est fovisse torum, legisse libellos, Threiciam digitis increpuisse lyram*, similis locus Ov. Her. 3, 117—118: «Tutius est iacuisse toro, tenuisse puellam, Threiciam digitis increpuisse lyram.» — *fovisse torum*, iacere in lecto. — *Threiciam . . . lyram*, quia Thrax erat Orpheus, citharoedus celeberrimus; cf. Verg. Aen. VI. 119—120: «Orpheus Threicia fretus cithara fidibusque canoris.» — *digitis increpuisse lyram*, digitis pulsando excitare sonum lyræ, ut Ov. Her. 3, 118. et Fast. VI. 812.

V. 33—36. *si vana ferunt volucres mea dicta procellæ*, ut supra I. 8, 106: «Nec tulerint voces ventus et unda meas», ubi cf. adn. — *Aequa tamen puppi sit Galatea tuæ*, ex Prop. I. 8, 18: «Sit Galatea tuæ non aliena viæ». — *Galatea*, filia Nerei et Doridis celeberrima, dea maris. — *Vestrum crimen erit talis iactura puellæ, Nereides*, ex Prop. III. 7, 67—69. (de Pæto naufrago): «O centum æquoræ Nereo genitore puellæ, Et tu, materno tacta dolore Thetis, Vos decuit lasso supponere brachia mento.» — *Nereidesque deæ*, marinæ deæ, Nerei et Doridis filiæ.

V. 38—39. *tuos . . . sinus*, velorum sinus intellege, ut Tib. I. 3, 38. (de nave): «Effusum ventis præbueratque sinum.» — *mare in hæc . . . proclinet litora*, undas ad hæc litora agat.

V. 41. *Zephyri*, venti modici, non periculosi.

V. 44—48. *nostros advehit illa deos*, antiqui enim simulacra deorum, quorum tutelæ navem commendabant, affigebant puppi vocabantque *tutelam*. — *nostros*, mihi propitios; cf. Ov. Her. 12, 87: «Sed mihi tam faciles unde meosque deos?» Contrarium dicit Lygd. 3, 27—28: «At si, pro dulci reditu quæcumque voventur, Audiat aversa non meus aure deus.» — *Excipiamque umeris*, sc. ut te e nave per vadum ad litus feram. — *pro reditu victima vota cadet*, ut Hor. Ep. I. 3, 36: «Pascitur in vestrum reditum votiva iuvenca.» — *Inque tori formam molles sternentur harenæ Et tumulus mensæ quilibet instar erit*, sc. in litore, ut convivium celebretur; cf. Tib. II. 5, 99—100: «At sibi quisque dapes et festas extruet alte Cæspitibus mensas cæspitibusque torum.»

V. 49. *adposito . . . Lyæo*, in convivio; cf. Prop. II. 3, 17: «posito formose saltat Iaccho.» — *Lyæo*, vino; Lyæus est enim cognomen Bacchi curas solventis.

V. 52. *Nec te præcipites extimuisse Notos*, ex Hor. Carm. I. 3, 12: «nec timuit præcipitem Africum.»

V. 55—56. *Hæc mihi quamprimum cælo nitidissimus alto Lucifer admisso tempora portet equo*, ex Tib. I. 3, 93—94: «hunc illum nobis Aurora nitentem Luciferum roseis candida portet equis.» — *Lucifer admisso . . . equo*, de curru Luciferi cf. adn. supra ad I. 6, 65: «Iamque pruinosos molitur Lucifer axes.»

XII.

Lib. II. eleg. 12.

Carmen triumphale amantis felicis. Initio elegiæ poeta ante oculos habuit Prop. II. 14., sed in ceteris discessit a magistro: Propertius enim narrat, quomodo Cynthia potitus sit, Ovidius autem amorem cum militia copiose comparat, ut supra I. 9.

V. 1—4. *Ite triumphales circum mea tempora laurus! Vicinus: in nostro est, ecce, Corinna sinu*, poeta respexit Prop.

II. 14, 1. et 9.: «Non ita Dardanio gavisus Atrida triumpho est . . . Quanta ego præterita collegi gaudia nocte.» — *triumphales circum mea tempora laurus*, ex Tib. II. 5, 5: «triumphali devinctus tempora lauro»; cf. Verg. Ecl. 8, 12—13: «sine tempora circum Inter victrices hederam tibi serpere laurus.» — *triumphales . . . laurus*, quas gerebant triumphatores Romani. — *vir*, coniunx. — *custos*, cf. supra II. 2. et 3. — *ianua firma*, cf. supra I. 6. — *ab arte*, cf. adn. supra ad II. 4, 30: «ab arte.»

V. 6. *sanguine præda caret*, sine cæde parta est; cf. infra vs. 27: «sine cæde.»

V. 9—13. *Pergama*, Troia. — *Ex tot*, sc. ducibus et militibus. — *Atridis*, Agamemnone et Menelao. — *seposita est*, mihi soli debetur. — *ab omni milite*, sc. gregario, ut etiam infra vs. 13. — *titulum muneris*, gloriam factorum. — *Me duce ad hanc voti finem, me milite veni*, ut Tib. I. 1, 75: «Hic (sc. in amore) ego dux milesque bonus.» — *ad . . . voti finem . . . veni*, votis (optatis) potitus sum. — *me milite*, sc. gregario.

V. 15—16. *casum*, fortuitum casum. — *Huc ades, o . . . Triumphe*, alloquitur Triumphum personificatum, ut deum.

V. 17—22. *Nec belli est nova causa mei*, est enim huius belli causa femina, ut etiam Troiani ceterorumque bellorum. — *nisi rapta fuisset Tyndaris, Europæ pax Asiæque foret*, ex Prop. II. 3, 35—36: «Olim mirabor, quod tanti ad Pergama belli Europæ atque Asiæ causa puella fuit.» — *Tyndaris*, Helena, filia Tyndarei et Ledæ. — *Femina silvestris Lapithas populumque biforem Turpiter adposito vertit in arma mero*, poeta ante oculos habuit Prop. II. 2, 9—10: «Qualis et Ischomache, Lapithæ genus, heroine, Centauris posito grata rapina mero.» Ad rem cf. adn. supra ad I. 4, 7—8. — *silvestris Lapithas*, erant enim Lapithæ populus incultus et ferus, in montibus Thessaliæ circa Olympum et Pelium habitans; cf. supra adn. ad I. 4, 9: «Nec mihi silva domus» et Apul. Met. 4, 8: «semiferi Lapithæ.» — *populumque biforem*, Centauros; cf. supra I. 4, 8: «ambiguos viros.» — *Turpiter . . . vertit in arma*,

nam secundum Hor. Sat. I. 3, 107—108: «cunus tæterrime belli Causa.» — *adposito . . . mero*, in convivio, ut supra I. 4, 7: «posito vino» et II. 11, 49: «adposito Lyæo.» — *Femina Troianòs iterum nova bella movere Impulit*, ex Verg. Aen. VI. 93—94: «Causa mali tanti coniunx iterum hospita Teucris Externique iterum thalami.» Agitur de Lavinia, regis Latini filia, pro qua Aeneas et Turnus certabant.

V. 23—28. *Femina Romanis etiam nunc Urbe recenti Immisit soceros*, agitur de raptu Sabinarum regnante Romulo. — *Urbe recenti*, abl. abs. — *soceros*, Sabinos, quorum filias Romani vi rapuerunt. — *Vidi ego pro nivea pugnantes coniuge tauros: Spectatrix animos ipsa iuvenca dabat*, poeta respexit Verg. Ge. III. 219—220: «Pascitur in magna Sila formosa iuvenca: Illi (sc. tauri) alternantes multa vi proelia miscent.» — *sine cæde*, ut supra vs. 6: «sanguine præda caret.» — *signa movere*, sc. ad pugnam committendam.

XIII.

Lib. II. eleg. 13.

Morbum amicæ narraverunt Tib. I. 5, 8—18. et Prop. II. 28., quorum exemplum secutus est Ovidius hac elegia, sed rem in obscenum detorquens Corinnam fetum ventris abegisse et ob id ipsum ægrotare fingit. Fortasse hoc quoque ex nova Atticorum comœdia sumpsit, ubi sæpe agebatur de meretricibus parturientibus, partum simulantibus, pueros supponentibus etc.

Cum hac elegia artissime cohæret sequens.

V. 1—2. *onus*, de fetu uteri, ut infra vs. 20. — *lassa*, languida, ægrota; cf. Tib. (Sulp.) IV. 11, 2: «Quod mea nunc vexat corpora fessa calor.»

V. 7—10. *Isi*, cf. adn. supra ad I. 8, 74: «Isis» et Ov. Met.

IX. 773—774: «Isi, Parætonium Mareoticaque arva Pharonque Quæ colis.» — *Parætonium*, urbs Libyæ Aegyptiæ. — *genialiaque arva Canopi*, oppidum Aegypti hæud procul ab Alexandria situm, luxuria celeberrimum. — *genialia*, læta; nam Genio acceptissima est hilaritas, quare ii, qui vitæ gaudiis fruebantur, *indulgere Genio*, contra morosi et parci *Genium fraudare* dicebantur. Erat autem Canopus luxuria dissolutisque moribus infamis. Strabo XVII. p. 801. de Canopo scribens commemorat *ἐσχάτην ἀκολασίαν καὶ ἀνδρῶν καὶ γυναικῶν*, Iuven. 15, 46. de «famoso Canopo» loquitur. Seneca cum Baiis Canopum comparat Epist. 51, 3: «(sapiens) de secessu cogitans numquam Canopum eleget, quamvis neminem Canopus esse frugi vetat, ne Baias quidem.» — *Memphin*, caput Aegypti inferioris. — *Pharon*, insula parva ad Alexandriam sita. Isis sæpe vocatur Pharia, ut Ov. A. A. III. 635., Fast. V. 619; Min. Fel. 21, 2. Etiam Tibullus I. 3, 32. «turbam Phariam» vocat Isidis sacerdotes et cultores. — *celer Nilus*, celer in cursu superiore, ubi cataractæ sunt. Cf. Plin. V. 54. — *alveo*, duæ syllabæ per synizesin, ut Verg. Aen. VI. 190. — *Per septem portus*, ostia, ut Ov. Her. 14, 107: «Per septem Nilus portus emissus in æquor.»

V. 11—14. *tua sinistra*, in sacris Isidis usitata, quæ sacerdotes et cultores deæ ad certos modos quassare solebant. Sonitum edebant virgæ æreæ mobiles; vide figuram apud *Rich*: Illustr. Wörterb. s. v. Formam sistri copiose describit Plutarch. De Iside 63. (Mor. 376. c.) — *Anubidis ora*, Anubis, deus Aegyptius, comes Isidis et Osiridis, caput caninum habebat, unde Verg. Aen. VIII. 698: «latrator Anubis.» — *Sic tua sacra pius semper Osiris amet*, adsit sacris; nam festis Isidis etiam Osiris, coniunx Isidis, celebrabatur. — *labatur circa donaria serpens*, bonum omen erat, cum serpens sacer dapes in ara gustavit; poeta ante oculos habuit Verg. Aen. V. 83—86. (de sepulcro Anchisæ): «adytis cum lubricus anguis ab imis Septem ingens gyros, septena volumina traxit Amplexus placide tumulum lapsusque per aras» et ibid. 91—93: «Tandem inter pate-